
 
Costituita con Deliberazione della Giunta Regionale Emilia Romagna n° 999 del 13 Luglio 2009

DETERMINAZIONE

Determinazione  n. 93
 

Del  15/04/2022

OGGETTO:

ISTRUTTORIA PUBBLICA FINALIZZATA ALL`INDIVIDUAZIO­
NE DI SOGGETTI DEL TERZO SETTORE DISPONIBILI ALLA
COPROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DI AZIONI A CON­
TRASTO DELLA POVERTA` ED ESCLUSIONE SOCIALE- AREA
CARCERE. ANNO 2022.NOMINA COMMISSIONE TECNICA    

1



 
Costituita con Deliberazione della Giunta Regionale Emilia-Romagna n° 999 del 13 Luglio 2009

DETERMINAZIONE

OGGETTO:

ISTRUTTORIA PUBBLICA FINALIZZATA ALL`INDIVIDUAZIO­
NE DI SOGGETTI DEL TERZO SETTORE DISPONIBILI ALLA
COPROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DI AZIONI A CON­
TRASTO DELLA POVERTA` ED ESCLUSIONE SOCIALE- AREA
CARCERE. ANNO 2022.NOMINA COMMISSIONE TECNICA    



IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che:
-  con determinazione  del  Direttore  Generale  n.  62  del  7/03/2022  veniva  approvato  lo  schema 
dell’avviso, con relativi allegati, di indizione di istruttoria pubblica finalizzata all'individuazione di 
soggetti del terzo settore disponibili alla coprogettazione e realizzazione di azioni a contrasto della 
povertà ed esclusione sociale, area carcere - anno 2022;
- i progetti oggetto dell’avviso pubblico di cui al precedente punto sono i seguenti:
Area progettuale N. 1 (lotto 1) –CITTADINI SEMPRE – PERCORSI PER MESSI ALLA PROVA E AFFIDATI AI  
SERVIZI (in collaborazione con UDEPE Reggio di Emilia)  cig: 9119930451
  
Area progettuale N. 2 (lotto 2) – ATTIVITA’ INTERNE ALL’ISTITUTO CARCERARIO FINALIZZATE AL POSITIVO  
UTILIZZO DEL TEMPO E AL MIGLIORAMENTO DELLA QUALITA’ DELLA VITA– cig: 91199515A5

Area  progettuale  N.  3  (lotto  3)  -  ATTIVITA’  OCCUPAZIONALI  E  LAVORATIVE  INTERNE  ALL’ISTITUTO  
CARCERARIO FINALIZZATE AL MANTENIMENTO DEI LUOGHI DI VITA - cig: 911997489F

Area progettuale N. 4 (lotto 4) – MEDIAZIONE LINGUISTICO CULTURALE - cig: 911998300F

Area progettuale N. 5 (lotto 5) – ATTIVITA’ DI LABORATORIO ESPRESSIVO CON PERSONE MESSE ALLA PROVA  
PER FAVORIRE LA GIUSTIZIA RIPARATIVA – Cig: 9120020E93

Area  progettuale  N.  6-  (lotto  6)  –  ATTIVITA’ VOLTE  AL RAFFORZAMENTO  DELLA GENITORIALITA’ -  Cig.  
912005182A

Dato atto che:
- sul sito istituzionale dell’ASP veniva pubblicato in data 09/03/2022 l’avviso pubblico in parola 
(prot.  ASP  n.  1153  del  9/03/2022).  Il  predetto  avviso  prevedeva  come  termine  ultimo  di 
presentazione dei plichi il giorno 24/03/2022, ore 13.00;
- sono pervenuti, come da documentazione conservata agli atti d’ufficio, i seguenti plichi entro il 
termine  ultimo  fissato  dall’avviso  (elencati  secondo  l’ordine  di  arrivo  presso  il  protocollo 
dell’Ente):

 Associazione “Oltre il muro”, corrente in via Scalabrini n. 19, Piacenza (prot. ASP n. 
1398/2022);

 Associazione “La Ricerca” ONLUS, corrente in Stradone Farnese n. 96, Piacenza (prot. 
ASP n. 1399/2022);

 Cooperativa Sociale l’Orto Botanico a r.l.,  corrente in Strada Genova n. 548, Alseno 
(prot. ASP n. 1408/2022);

 CSV Emilia ODV, corrente in via Primo Bandini n. 6, Parma (prot. ASP n. 1409/2022);
 Verso Itaca APS, corrente in via Scalabrini n. 26, Piacenza (prot. ASP n. 1452/2022);

- ai sensi dell’art. 7 dell’avviso pubblico sopra meglio specificato, la procedura di selezione dei 
soggetti  concorrenti  è  svolta  da  una  Commissione  tecnica,  composta  da  un  numero  dispari  di 
commissari (n. 3), appositamente costituita e nominata con determinazione del Direttore Generale 
di ASP dopo il termine indicato per la presentazione delle proposte progettuali;
- occorre, per le motivazioni suddette, nominare la Commissione suddetta;

Ritenuto,  per  le  ragioni  sopra esposte,  di  nominare  i  seguenti  componenti  della  Commissione 
tecnica, dotati di specifica competenza ed esperienza nelle materie oggetto della presente procedura 
di coprogettazione, come risulta dai rispettivi curriculum vitae allegati al presente atto, a formarne 
parte integrante e sostanziale:
- Dott. Brunello Buonocore, Responsabile del Servizio Disabilità e fragilità sociale dell’ASP Città 



di Piacenza, in qualità di Presidente;
- Dott.ssa Daniela Sartori, Responsabile dell’Unità Operativa Promozione dell’integrazione sociale 
del Comune di Piacenza, in qualità di componente;
-  Dott.ssa  Selene  Orlando,  Funzionaria  della  Professionalità  Pedagogica  del  Ministero  della 
Giustizia (attualmente distaccata presso la Casa Circondariale di Piacenza);

Preso atto che  l’incarico assegnato ai componenti della Commissione giudicatrice sarà svolto a 
titolo gratuito;

Acquisite le dichiarazioni rese dai commissari sopra menzionati ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 
445/2000 e s.m.i. circa l’insussistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 
4,  5 e 6 dell’art.  77 del D. Lgs.  n.  50/2016 e s.m.i.  (allegati  al  presente atto a formarne parte  
integrante e sostanziale del presente provvedimento);

Richiamati inoltre:
- la Legge n. 241/1990 e s.m.i.;
- la Legge n. 328/2000 e s.m.i.;
- il DPCM del 30 marzo 2001 e s.m.i.;
- il D. Lgs n. 117 del 3 Luglio 2017 e s.m.i.;
- il vigente Statuto dell’ASP Città di Piacenza;
- il vigente regolamento di organizzazione dell’ASP Città di Piacenza;
-  il Bilancio Annuale Economico Preventivo 2022, il Bilancio Pluriennale di Previsione e il Piano 
Programmatico 2022-2024 approvati con Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 5 del 30/12/2022;

DETERMINA

1. Di dare atto che le premesse e gli allegati ivi richiamati sono parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo;

2. Di  nominare,  per  le  motivazioni  indicate  nelle  premesse  e  per  la  procedura  sopra  meglio 
specificata, i seguenti componenti della Commissione tecnica, dotati di specifica competenza ed 
esperienza nelle materie oggetto della presente procedura di coprogettazione, come risulta dai 
rispettivi curriculum vitae allegati al presente atto, a formarne parte integrante e sostanziale:
- Dott. Brunello Buonocore, Responsabile del Servizio Disabilità e fragilità sociale dell’ASP 
Città di Piacenza, in qualità di Presidente;
-  Dott.ssa  Daniela  Sartori,  Responsabile  dell’Unità  Operativa  Promozione  dell’integrazione 
sociale del Comune di Piacenza, in qualità di componente;
-  Dott.ssa Selene Orlando,  Funzionaria della Professionalità  Pedagogica del Ministero della 
Giustizia (attualmente distaccata presso la Casa Circondariale di Piacenza);

3. di  allegare,  quale  parte  integrante  del  presente  atto,  i  curricula  dei  n.  3  membri  della 
Commissione  tecnica  e  le  relative  dichiarazioni  riguardanti  l'inesistenza  delle  cause  di 
incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016 e 
s.m.i.;

4. di dare atto che l’incarico assegnato ai componenti della Commissione giudicatrice sarà svolto a 
titolo gratuito;

5. di nominare, in qualità di segretario verbalizzante delle sedute della Commissione Giudicatrice 



sopra indicata, il Dott. Alfredo Rizzato, Responsabile del Procedimento in oggetto;

6. di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata sul sito istituzionale dell’ASP Città 
di Piacenza;

7. Di dare atto che il presente provvedimento è conforme ai documenti programmatori dell’ASP.

     IL DIRETTORE GENERALE
         Dott.ssa Cristiana Bocchi

 (firmato digitalmente)



 
Costituita con Deliberazione della Giunta Regionale Emilia Romagna n° 999 del 13 Luglio 2009

DETERMINAZIONE

OGGETTO:

ISTRUTTORIA PUBBLICA FINALIZZATA ALL`INDIVIDUAZIO­
NE DI SOGGETTI DEL TERZO SETTORE DISPONIBILI ALLA
COPROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DI AZIONI A CON­
TRASTO DELLA POVERTA` ED ESCLUSIONE SOCIALE- AREA
CARCERE. ANNO 2022.NOMINA COMMISSIONE TECNICA    

Ai sensi dell’art. 13, comma 2, del Regolamento di Contabilità dell’Azienda, approvato 
con Deliberazione del C.d.A. n° 25/2012,

non si esprime parere in quanto l’atto non contiene imputazione contabile.

  
IL RESP. DELL’UFFICIO

GESTIONE RISORSE ECON-FINAN. E UMANE
   Dott. Claudio Callegari
      (firmato digitalmente)



 
Costituita con Deliberazione della Giunta Regionale Emilia Romagna n° 999 del 13 Luglio 2009

DETERMINAZIONE

Determinazione  n. 93
 

Del  15/04/2022

OGGETTO:

ISTRUTTORIA PUBBLICA FINALIZZATA ALL`INDIVIDUAZIO­
NE DI SOGGETTI DEL TERZO SETTORE DISPONIBILI ALLA
COPROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DI AZIONI A CON­
TRASTO DELLA POVERTA` ED ESCLUSIONE SOCIALE- AREA
CARCERE. ANNO 2022.NOMINA COMMISSIONE TECNICA    

REALATA DI PUBBLICAZIONE

DAL     15/04/2022      AL  30/04/2022

L’ INCARICATO
                                                                                                                   Stefano Rabizzoni

           (firmato digitalmente)

1



Elenco dei Firmatari

Questo documento è stato firmato da.

Cristiana Bocchi -     DIREZIONE GENERALE 
Claudio Callegari -     UFFICI  RAGIONERIA E PERSONALE 
Rabizzoni Stefano -    SEGRETERIA E AFFARI GENERALI
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2
































		2022-04-15T13:19:28+0200
	RABIZZONI STEFANO




